



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 30.08.2014

№ 625

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые правовые акты  
главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 965 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в пункт 18.1.4 подраздела 18.1 «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» раздела 18 «Государственная программа Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 сентября 2016 года № 732 «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изменение, дополнив графу 7 цифрами «357,38»;

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края  
от 30.08.2014 № 625

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года  
№ 965 «Об утверждении государственной программы  
Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог  
Краснодарского края»**

1. В позиции «Объемы и источники финансирования государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» (далее – государственная программа) цифры «121 171 046,3» заменить цифрами «121 145 070,7», цифры «116 299 587,3» заменить цифрами «116 249 587,3», цифры «1 156 473,1» заменить цифрами «1 180 497,5».

2. В разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации государственной программы»:

1) в таблице № 1:

в пункте 1 цифры «55,61» заменить цифрами «55,59», цифры «55,39» заменить цифрами «55,35», цифры «55,11» заменить цифрами «55,09»;

в пункте 2 цифры «0,128» заменить цифрами «0,075», цифры «0,174» заменить цифрами «0,059», цифры «0,275» заменить цифрами «0,059», цифры «0,302» заменить цифрами «0,071», цифры «0,343» заменить цифрами «0,042»;

в пункте 4 цифры «0,509» заменить цифрами «0,307», цифры «0,641» заменить цифрами «0,188», цифры «1,061» заменить цифрами «0,240», цифры «1,162» заменить цифрами «0,291», цифры «1,326» заменить цифрами «0,165»;

2) в таблице № 1<sup>1</sup>:

в пункте 1:

цифры «38 857,77» заменить цифрами «38 849,13», цифры «38 866,62» заменить цифрами «38 863,97», цифры «38 887,32» заменить цифрами «38 865,17», цифры «38 888,52» заменить цифрами «38 888,82», цифры «38 904,72» заменить цифрами «38 905,02», цифры «38 916,62» заменить цифрами «38 916,91»;

в подпункте 1.1 цифры «9 062,87» заменить цифрами «9 054,23», цифры «9 065,82» заменить цифрами «9 063,17», в графе 12 цифры «9 085,32» заменить цифрами «9 063,17», в графе 13 цифры «9 085,32» заменить цифрами

«9 085,62», цифры «9 100,32» заменить цифрами «9 100,62», цифры «9 111,02» заменить цифрами «9 111,31»;

в пункте 2:

цифры «225,38» заменить цифрами «218,57», цифры «44,24» заменить цифрами «28,99», цифры «17,85» заменить цифрами «22,92», цифры «39,52» заменить цифрами «22,92», цифры «10,50» заменить цифрами «27,65», цифры «11,90» заменить цифрами «14,72»;

в подпункте 2.1 цифры «179,82» заменить цифрами «173,01», цифры «43,04» заменить цифрами «27,79», цифры «11,95» заменить цифрами «17,02», цифры «38,32» заменить цифрами «21,72», цифры «9,30» заменить цифрами «26,45», цифры «10,70» заменить цифрами «13,52»;

в подпункте 2а цифры «543,83» заменить цифрами «418,83», цифры «81,66» заменить цифрами «47,13», цифры «58,39» заменить цифрами «52,93», цифры «135,58» заменить цифрами «22,92», цифры «10,50» заменить цифрами «35,31», цифры «125,92» заменить цифрами «125,93», цифры «11,89» заменить цифрами «14,72»;

в подпункте 2а.1 цифры «498,27» заменить цифрами «373,27», цифры «80,46» заменить цифрами «45,93», цифры «52,49» заменить цифрами «47,03», цифры «134,38» заменить цифрами «21,72», цифры «9,30» заменить цифрами «34,11», цифры «124,72» заменить цифрами «124,73», цифры «10,69» заменить цифрами «13,52»;

в пункте 3:

цифры «155,27» заменить цифрами «155,56», цифры «27,24<sup>2)</sup>» заменить цифрами «18,60<sup>2)</sup>», цифры «4,15» заменить цифрами «10,14<sup>4)</sup>», цифры «20,70» заменить цифрами «1,20», цифры «1,20» заменить цифрами «23,65», цифры «11,90» заменить цифрами «11,89»;

в подпункте 3.1 цифры «114,41» заменить цифрами «114,70», цифры «26,04<sup>2)</sup>» заменить цифрами «17,40<sup>2)</sup>», цифры «2,95» заменить цифрами «8,94<sup>4)</sup>», цифры «19,50» исключить, графу 13 дополнить цифрами «22,45», цифры «10,70» заменить цифрами «10,69»;

в пункте 4:

цифры «70,01» заменить цифрами «62,91», цифры «17,00<sup>3)</sup>» заменить цифрами «10,39<sup>3)</sup>», цифры «13,70» заменить цифрами «12,78<sup>5)</sup>», цифры «18,82» заменить цифрами «21,72», цифры «9,30» заменить цифрами «4,00», графу 15 дополнить цифрами «2,83»;

в подпункте 4.1 цифры «65,31» заменить цифрами «58,21», цифры «17,00<sup>3)</sup>» заменить цифрами «10,39<sup>3)</sup>», цифры «9,00» заменить цифрами «8,08<sup>5)</sup>», цифры «18,82» заменить цифрами «21,72», цифры «9,30» заменить цифрами «4,00», графу 15 дополнить цифрами «2,83»;

в пункте 5:

цифры «7 374,59» заменить цифрами «7 862,59», цифры «884,40» заменить цифрами «939,40», цифры «495,98» заменить цифрами «735,98», цифры «515,00» заменить цифрами «728,00», цифры «595,00» заменить цифрами «585,00», цифры «689,00» заменить цифрами «679,00»;

в подпункте 5.1 цифры «3 177,65» заменить цифрами «3 665,65», цифры «495,00» заменить цифрами «550,00», цифры «110,00» заменить цифрами «350,00», цифры «207,00» заменить цифрами «420,00», цифры «265,00» заменить цифрами «255,00», цифры «360,00» заменить цифрами «350,00»;

в пункте 6:

цифры «17 152,66» заменить цифрами «17 146,78», цифры «17 252,76» заменить цифрами «17 259,96», цифры «17 348,18» заменить цифрами «17 353,40», цифры «17 458,14» заменить цифрами «17 465,45», цифры «17 572,28» заменить цифрами «17 572,49», цифры «17 676,45» заменить цифрами «17 676,66»;

в подпункте 6.1 цифры «6 167,28» заменить цифрами «6 161,40», цифры «6 205,60» заменить цифрами «6 212,80», цифры «6 252,90» заменить цифрами «6 258,12», цифры «6 311,74» заменить цифрами «6 319,05», цифры «6 374,77» заменить цифрами «6 374,98», цифры «6 427,82» заменить цифрами «6 428,03»;

в пункте 7:

цифры «44,39» заменить цифрами «44,41», цифры «44,61» заменить цифрами «44,65», цифры «44,89» заменить цифрами «44,91»;

сноски «<sup>2)</sup>», «<sup>3)</sup>» изложить в следующей редакции:

«<sup>2)</sup> В том числе 15,261 км, не введенных в эксплуатацию в 2016 году в результате строительства автомобильных дорог.

«<sup>3)</sup> В том числе 0,447 км, не введенных в эксплуатацию в 2016 году в результате реконструкции автомобильных дорог.»;

дополнить сносками «<sup>4)</sup>», «<sup>5)</sup>» следующего содержания:

«<sup>4)</sup> В том числе 8,940 км, не введенных в эксплуатацию в 2016 году в результате строительства автомобильных дорог.

«<sup>5)</sup> В том числе 2,950 км, не введенных в эксплуатацию в 2016 году в результате реконструкции автомобильных дорог.».

3. В пункте 1.1.1 таблицы № 1<sup>2</sup> подраздела 3.3 «Основные мероприятия государственной программы» раздела 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм государственной программы и основных мероприятий государственной программы»:

1) в строке «2018 год» графу 5 дополнить цифрами «240 243,9», графу 6 дополнить цифрами «216 219,5», графу 7 дополнить цифрами «24 024,4»;

2) в строке «всего» цифры «391 598,9» заменить цифрами «631 842,8», цифры «352 439,0» заменить цифрами «568 658,5», цифры «39 159,9» заменить цифрами «63 184,3»;

3) графу 8 дополнить словами «, 2018 год – 357,38 тыс. кв. м».

4. В таблице № 2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

1) в разделе «Основные мероприятия»:

в строке «2018 год» графу 2 дополнить цифрами «240 243,9», графу 4 дополнить цифрами «216 219,5», графу 5 дополнить цифрами «24 024,4»;

в строке «Всего по основным мероприятиям» цифры «391 598,9» заменить цифрами «631 842,8», цифры «352 439,0» заменить цифрами «568 658,5», цифры «39 159,9» заменить цифрами «63 184,3»;

2) в разделе «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»:

в строке «2018» цифры «16 346 748,7» заменить цифрами «16 090 529,2»;

в строке «2019» цифры «18 804 261,7» заменить цифрами «18 794 261,7»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «103 832 231,5» заменить цифрами «103 566 012,0», цифры «102 117 245,6» заменить цифрами «101 851 026,1»;

3) в разделе «Общий объем финансирования по государственной программе»:

в строке «2018» цифры «21 217 565,0» заменить цифрами «21 201 589,4», цифры «19 857 948,7» заменить цифрами «19 817 948,7», цифры «359 616,3» заменить цифрами «383 640,7»;

в строке «2019» цифры «20 611 892,4» заменить цифрами «20 601 892,4», цифры «20 504 261,7» заменить цифрами «20 494 261,7»;

в строке «Всего по государственной программе» цифры «121 171 046,3» заменить цифрами «121 145 070,7», цифры «116 299 587,3» заменить цифрами «116 249 587,3», цифры «1 156 473,1» заменить цифрами «1 180 497,5»;

4) в разделе «из них расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края»:

в строке «2017» цифры «3 327 747,3» заменить цифрами «2 311 257,3»;

в строке «2018» цифры «8 351 251,7» заменить цифрами «3 485 390,0»;

в строке «2019» цифры «9 148 065,2» заменить цифрами «5 172 999,5»;

в строке «2020» цифры «5 383 950,9» заменить цифрами «5 544 550,5»;

в строке «2021» цифры «3 339 570,0» заменить цифрами «3 559 570,0»;

в строке «Всего» цифры «32 076 665,3» заменить цифрами «22 599 847,5», цифры «31 642 616,7» заменить цифрами «22 165 798,9».

4. В приложении № 1 к государственной программе:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края» цифры «103 832 231,5» заменить цифрами «103 566 012,0», цифры «102 117 245,6» заменить цифрами «101 851 026,1»;

2) в таблице № 1 раздела 1 «Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы»:

в пункте 2 цифры «0,509» заменить цифрами «0,307», цифры «0,641» заменить цифрами «0,188», цифры «1,061» заменить цифрами «0,240», цифры «1,162» заменить цифрами «0,291», цифры «1,326» заменить цифрами «0,165»;

3) в таблице № 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»:

пункты 1.1.1, 1.1.2 изложить в следующей редакции:

&lt;&lt;

1.1.1	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, включая проектно-изыскательские работы	1	2 526 080,2	434 048,6	2 092 031,6	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края	протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края: 2016 год – 28,325 км, в т. ч. 742,180 п. м** 2017 год – 27,794 км, в т. ч. 844,09 п. м*** 2018 год – 17,017 км, в т. ч. 486,52 п. м*** 2019 год – 21,723 км 2020 год – 26,45 км, в т. ч. 263,3 п. м 2021 год – 15 км, в т. ч. 685 п. м	2016	255 814,8*	8 152,9*	247 661,9*
								2017	2 311 257,3		2 311 257,3
								2018	3 485 390,0		3 485 390,0
								2019	5 172 999,5		5 172 999,5
								2020	5 544 550,5		5 544 550,5
								2021	3 559 570,0		3 559 570,0
								всего	22 599 847,5	434 048,6	22 165 798,9
									255 814,8*	8 152,9*	247 661,9*
									11 855 126,4	1 268 209,0	10 586 917,4
									1 862 207,3*		1 862 207,3*
1.1.2	Капитальный ремонт и ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, включая проектно-изыскательские работы	1	14 876 827,6	12 728,3	14 864 099,3	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края	протяженность участков автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края, на которых выполнен капитальный ремонт и ремонт: 2016 год – 285 км 2017 год – 550 км 2018 год – 350 км 2019 год – 420 км 2020 год – 255 км 2021 год – 350 км	2016	14 876 827,6	12 728,3	14 864 099,3
								2017	12 294 189,6		12 294 189,6
								2018	13 310 312,6		13 310 312,6
								2019	11 496 269,6		11 496 269,6
								2020	14 447 137,1		14 447 137,1
								2021	78 279 862,9	1 280 937,3	76 998 925,6
								всего	1 862 207,3*		1 862 207,3*
									1 862 207,3*		1 862 207,3*
									1 862 207,3*		1 862 207,3*
									1 862 207,3*		1 862 207,3*





6) в приложении № 1 к подпрограмме «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края» (далее – подпрограмма):

цифры «24 000 000<sup>2)</sup>» заменить цифрами «17 000 000<sup>2)</sup>»,

слова «Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 24 000 000 (двадцати четырех миллионов) рублей» заменить словами «Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 17 000 000 (семнадцати миллионов) рублей»;

7) в приложении № 2 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2018 год» заменить словами «2020 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «33 720 000<sup>2)</sup>» заменить цифрами «9 820 000<sup>2)</sup>», цифры «630 000 000» заменить цифрами «49 430 000»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графами следующего содержания:

«

2019 год	2020 год
302 000 000	302 000 000
302 000 000	302 000 000
302 000 000	302 000 000
302 000 000	302 000 000

»;

слова «финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 9 357 470 (девяти миллионов трехсот пятидесяти семи тысяч четырехсот семидесяти) рублей» заменить словами «финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 8 887 470 (восемь миллионов восьмисот восьмидесяти семи тысяч четырехсот семидесяти) рублей»;

8) в приложении № 3 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2018 год» заменить словами «2022 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «278 777 010» исключить;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графами следующего содержания:

«

2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
		10 000 000	268 777 010
		10 000 000	268 777 010
		10 000 000	268 777 010
		10 000 000	268 777 010

»;

9) в приложении № 4 к подпрограмме:

цифры «3 511 501 780» заменить цифрами «3 445 061 780», цифры «2 540 616 170» заменить цифрами «2 474 176 170», цифры «195 000 000<sup>2)</sup>» заменить цифрами «30 000 000<sup>2)</sup>»;

слова «финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 128 560 000 (ста двадцати восьми миллионов пятисот шестидесяти тысяч) рублей» заменить словами «финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 30 000 000 (тридцати миллионов) рублей»;

10) в приложении № 5 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2019 год» заменить словами «2024 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «1 751 722 170» заменить цифрами «50 470 000», цифры «3 868 065 750» заменить цифрами «100 000 050»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графами следующего содержания:

«

2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
99 999 950	100 000 000	1 756 596 000	1 756 596 000	1 756 125 920
99 999 950	100 000 000	1 756 596 000	1 756 596 000	1 756 125 920
99 999 950	100 000 000	1 756 596 000	1 756 596 000	1 756 125 920
99 999 950	100 000 000	1 756 596 000	1 756 596 000	1 756 125 920

»;

11) в приложении № 8 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2018 год» заменить словами «2024 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «1 720 102 520» заменить цифрами «50 000 000»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графами следующего содержания:

«

2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
100 000 000	100 000 000	100 000 000	500 000 000	500 000 000	370 102 520
100 000 000	100 000 000	100 000 000	500 000 000	500 000 000	370 102 520
100 000 000	100 000 000	100 000 000	500 000 000	500 000 000	370 102 520
100 000 000	100 000 000	100 000 000	500 000 000	500 000 000	370 102 520

»;

12) в приложении № 10 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2020 год» заменить словами «2023 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «13 300 026 <sup>2)</sup>» заменить цифрами «12 700 026 <sup>2)</sup>», цифры «2 583 950 350» исключить;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графами следующего содержания:

«

2021	2022	2023
	1 200 000 000	1 383 950 350
	1 200 000 000	1 383 950 350
	1 200 000 000	1 383 950 350
	1 200 000 000	1 383 950 350

»;

слова «финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 11 222 116 (одиннадцать миллионов двухсот двадцати двух тысяч ста шестнадцати) рублей» заменить словами «финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 10 622 116 (десяти миллионов шестисот двадцати двух тысяч ста шестнадцати) рублей»;

13) в приложении № 13 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2017 год» заменить словами «2018 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «447 818 560 <sup>2)</sup>» заменить цифрами «392 818 560 <sup>2)</sup>»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой следующего содержания:

«

2018 год
55 000 000
55 000 000
55 000 000
55 000 000

»;

14) в приложении № 14 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2018 год» заменить словами «2022 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «211 000 000» исключить;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графами следующего содержания:

«

2019	2020	2021	2022
		10 000 000	201 000 000
		10 000 000	201 000 000
		10 000 000	201 000 000
		10 000 000	201 000 000

»;

15) в приложении № 15 к подпрограмме цифры «70 000 000» заменить цифрами «58 000 000», цифры «57 791 530» заменить цифрами «45 791 530»;

16) в приложении № 16 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2017 год» заменить словами «2018 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «387 189 140» заменить цифрами «310 189 140»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой следующего содержания:

«

2018 год
77 000 000
77 000 000
77 000 000
77 000 000

»;

17) в приложении № 17 к подпрограмме цифры «289 749 550» заменить цифрами «269 749 550», цифры «261 081 450» заменить цифрами «241 081 450», цифры «263 782 060<sup>3)</sup>» заменить цифрами «243 782 060<sup>3)</sup>»;

18) в приложении № 18 к подпрограмме цифры «105 000 000» заменить цифрами «76 000 000», цифры «97 000 000» заменить цифрами «68 000 000»;

19) в приложении № 19 к подпрограмме цифры «97 999 950» заменить цифрами «87 999 950», цифры «45 000 000» заменить цифрами «55 000 000»;

20) в приложении № 20 к подпрограмме цифры «31 520 390» заменить цифрами «28 520 390», цифры «28 000 000<sup>2)</sup>» заменить цифрами «25 000 000<sup>2)</sup>»;

21) в приложении № 21 к подпрограмме цифры «64 155 060» заменить цифрами «57 655 060», цифры «60 500 000<sup>2)</sup>» заменить цифрами «54 000 000<sup>2)</sup>»;

22) в приложении № 32 к подпрограмме цифры «44 000 000» заменить цифрами «38 600 000», цифры «39 094 500<sup>1)</sup>» заменить цифрами «33 694 500<sup>1)</sup>»;

23) в приложении № 33 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2017 год» заменить словами «2018 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «15 000 000<sup>1)</sup>» заменить цифрами «14 950 000<sup>1)</sup>»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой следующего содержания:

«

2018
50 000 <sup>2)</sup>
50 000 <sup>2)</sup>
50 000 <sup>2)</sup>
50 000 <sup>2)</sup>

»;

слова «Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 15 000 000 (пятнадцать миллионов) рублей» заменить словами «Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 14 950 000 (четырнадцать миллионов девятисот пятидесяти тысяч) рублей»;

дополнить сноской следующего содержания:

«<sup>2)</sup> Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей.»;

24) в приложении № 34 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2017 год» заменить словами «2018 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «496 750<sup>2)</sup>» заменить цифрами «446 750<sup>2)</sup>»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой следующего содержания:

«

2018
50 000 <sup>3)</sup>
50 000 <sup>3)</sup>
50 000 <sup>3)</sup>
50 000 <sup>3)</sup>

»;

слова «Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 496 750 (четырёхсот девяноста шести тысяч семисот пятидесяти) рублей» заменить словами «Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 446 750 (четырёхсот сорока шести тысяч семисот пятидесяти) рублей»;

дополнить сноской следующего содержания:

«<sup>3)</sup> Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей.»;

25) в приложении № 39 к подпрограмме:

цифры «7 500 000<sup>2)</sup>» заменить цифрами «6 600 000<sup>2)</sup>»,

слова «Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2015 году (2016 году), в сумме 7 500 000 (семи миллионов пятисот тысяч) рублей» заменить словами «Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2015 году (2016 году), в сумме 6 600 000 (шести миллионов шестисот тысяч) рублей»;

26) в приложении № 43 к подпрограмме цифры «40 500 000» заменить цифрами «37 700 000», цифры «35 000 000» заменить цифрами «32 200 000»;

27) в приложении № 45 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2017 год» заменить словами «2018 год»;

в разделе «Объём финансового обеспечения»:

цифры «104 000 000<sup>1)</sup>» заменить цифрами «18 000 000<sup>1)</sup>»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой следующего содержания:

«

2018
86 000 000
86 000 000
86 000 000
86 000 000

»;

28) в приложении № 46 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2017 год» заменить словами «2018 год»;

в разделе «Объём финансового обеспечения»:

цифры «24 400 000<sup>1)</sup>» заменить цифрами «3 000 000<sup>1)</sup>»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой следующего содержания:

«

2018
21 400 000
21 400 000

21 400 000
21 400 000

»;

29) в приложении № 47 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2018 год» заменить словами «2019 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «67 970 000<sup>1)</sup>» заменить цифрами «6 970 000<sup>1)</sup>»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой следующего содержания:

«

2019 год
61 000 000
61 000 000
61 000 000
61 000 000

»;

30) в приложении № 50 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2019 год» заменить словами «2020 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «110 000 000<sup>1)</sup>» заменить цифрами «77 400 000<sup>1)</sup>», цифры «2 069 950 000» заменить цифрами «1 000 000 000», цифры «2 800 000 000» заменить цифрами «1 900 000 000»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой следующего содержания:

«

2020
2 002 550 000
2 002 550 000
2 002 550 000
2 002 550 000

»;

31) в приложении № 51 к подпрограмме цифры «90 000 000» заменить цифрами «59 000 000», цифры «86 100 000<sup>1)</sup>» заменить цифрами «55 100 000<sup>1)</sup>»;

32) в приложении № 52 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2017 год» заменить словами «2018 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «50 000 000» заменить цифрами «2 800 000»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой следующего содержания:

«

2018
47 200 000
47 200 000
47 200 000
47 200 000

»;

33) в приложении № 53 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2017 год» заменить словами «2018 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «50 364 000 <sup>1)</sup>» заменить цифрами «2 264 000 <sup>1)</sup>»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой следующего содержания:

«

2018
48 100 000
48 100 000
48 100 000
48 100 000

»;

34) в приложении № 54 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2017 год» заменить словами «2018 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «50 000 000» заменить цифрами «4 100 000»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой следующего содержания:

«

2018
45 900 000
45 900 000



45 900 000
45 900 000

»;

35) в приложении № 55 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2017 год» заменить словами «2018 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «50 360 000<sup>1)</sup>» заменить цифрами «3 860 000<sup>1)</sup>»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой следующего содержания:

«

2018 год
46 500 000
46 500 000
46 500 000
46 500 000

»;

36) в приложении № 56 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2017 год» заменить словами «2018 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «50 000 000» заменить цифрами «4 500 000»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой следующего содержания:

«

2018 год
45 500 000
45 500 000
45 500 000
45 500 000

»;

37) в приложении № 57 к подпрограмме цифры «84 400 000<sup>1)</sup>» заменить цифрами «12 400 000<sup>1)</sup>», цифры «52 100 000» заменить цифрами «124 100 000»;38) в приложении № 58 к подпрограмме цифры «75 400 000<sup>1)</sup>» заменить цифрами «20 400 000<sup>1)</sup>», цифры «50 800 000» заменить цифрами «105 800 000»;

- 39) в приложении № 61 к подпрограмме цифры «6 300 000» заменить цифрами «5 500 000», цифры «41 000 000» заменить цифрами «41 800 000»;
- 40) в приложении № 62 к подпрограмме цифры «6 300 000» заменить цифрами «5 510 000», цифры «41 000 000» заменить цифрами «41 790 000»;
- 41) в приложении № 67 к подпрограмме цифры «17 500 000» заменить цифрами «17 300 000», цифры «77 500 000» заменить цифрами «77 700 000»;
- 42) в приложении № 70 к подпрограмме цифры «14 000 000» заменить цифрами «8 900 000», цифры «76 000 000» заменить цифрами «81 100 000»;
- 43) в приложении № 72 к подпрограмме цифры «7 000 000» заменить цифрами «6 800 000», цифры «41 900 000» заменить цифрами «42 100 000»;
- 44) дополнить приложением № 75 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 75

к подпрограмме «Строительство,  
реконструкция, капитальный ремонт,  
ремонт и содержание автомобильных дорог  
общего пользования регионального  
или межмуниципального значения  
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.75

«Мостовой переход через реку Лаба на автомобильной дороге ст-ца Некрасовская – а. Хагукай,  
км 1+108 в Усть-Лабинском районе»

Основные технико-экономические показатели по объекту		
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,5 км, в т. ч. 233,1 п. м
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2020 год

Объем финансового обеспечения									
Показатель	Источник финансирования, в рублях	всего	предшествующий период	Период реализации					
				2017 год	2018 год	2019 год	2020 год		
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	500 000 000		1 000 000	29 000 000	230 000 000	240 000 000		
	федеральный бюджет								
	краевой бюджет	500 000 000		1 000 000	29 000 000	230 000 000	240 000 000		
	иные источники								
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	500 000 000		1 000 000	29 000 000	230 000 000	240 000 000		
	федеральный бюджет								
	краевой бюджет	500 000 000		1 000 000	29 000 000	230 000 000	240 000 000		
	иные источники								

».



Заместитель министра транспорта  
и дорожного хозяйства Краснодарского края

А.А. Белугин